
fT 1

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

№ Ш'О

Об утверждении результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

по праву

В соответствии с приказом департамента образования администрации города Мегиона 
от 13.09.2022 № 470-0 «Об организационных мероприятиях по подготовке и проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», 
итоговыми результатами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по праву

приказываю:
1.Утвердить:
1.1 .Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году по праву согласно приложению 1.
2. Руководителям:

муниципальных автономных общеобразовательных учреждений: «Средняя
общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа №2» 
О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» 
С.В.Дектеревой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: «Средняя
общеобразовательная школа №6» Т.А.Курушиной разместить на официальных сайтах 
общеобразовательных учреждений в установленные сроки по итогам проведения олимпиады 
по общеобразовательному предмету «Право»:

итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022- 
2023 учебном году;

рейтинговые списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году, утвержденные в пунктах проведения;

работы победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году.

3.Директору МКУ «ЦРО» Л.В.Мотиной обеспечить техническое сопровождение 
всероссийской олимпиады школьников.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю.Метринская

Щелчкова Оксана Александровна 
(34643) 96601 доб. 565 /

Рассылка: /Ж -  ^
в дело -  1 экз. /  /  г
в О У — 1 экз. /



Приложение 1
Итоговые результаты школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по праву 
в 2022-2023 учебном году

Дата проведения: 24.10.2022

№
п/п

Ф.И.О.
участника

Г ород, 
район

Образовательное учреждение
(полностью)

Количеств 
о баллов

%
выполнени 

я работы

Статус
участника

победитель/
призер

ФИО педагога 
(полностью)

9 класс
1. Спирина

Кира
Анатольевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

79 88 победитель Пронина Ирина 
Николаевна

2. Газова
Варвара
Александровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

73 81 призер Пронина Ирина 
Николаевна

3. Г оловко
Анна
Игоревна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

73 81 призер Даценко Полина 
Александровна

4. Нариманов
Дмитрий
Максимович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

71 79 победитель Косенькова
Дарья
Алексеевна

5. Кузнецова
Александра
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

66 73 призер Пронина Ирина 
Николаевна



6. Есипёнок
Арина
Ивановна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№ 5 «Еимназия»

57 63 победитель Нажалкина 
Елена Петровна

7. Ишимова
Полина
Андреевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№ 5 «Гимназия»

51 57 призер Нажалкина 
Елена Петровна

8. Валиев
Радмир
Рамильевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 имени Ивана Ивановича 

Рынкового»

50 56 победитель Серебрякова
Надежда
Владимировна

9. Шатров
Дмитрий
Алексеевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

49 54 победитель Орлова Анна 
Владимировна

10. Бахарев
Иван
Витальевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№ 5 «Гимназия»

47 52 призер Нажалкина 
Елена Петровна

11. Бурмасова
Александра
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№ 5 «Гимназия»

47 52 призер Нажалкина 
Елена Петровна

10 класс
12. Ужиловская

София
Павловна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

74 74 победитель Копылова Елена 
Николаевна

13. Капуста
Диана
Евгеньевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

70 70 призер Копылова Елена 
Николаевна

14. Комкина
Дарья
Анатольевна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

70 70 победитель Вельма Евгения 
Викторовна



«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

15. Грибанова
Ольга
Анатольевна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

68 68 призер Вельма Евгения 
Викторовна

16. Грунина
Карина
Александровна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

68 68 призер Вельма Евгения 
Викторовна

17. Казанцева
Валерия
Вадимовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

64 64 призер Копылова Елена 
Николаевна

18. Сулхаева 
Алима 
Адиль кызы

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

63 63 Победитель Даценко Полина 
Александровна

19. Боровинский
Руслан
Александрович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

59 59 Призер Даценко Полина 
Александровна

20. Токарева 
Дарья Романовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

59 59 победитель Акулевич Алла 
Анатольевна

21. Новолодская
Вероника
Александровна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№ 5 «Гимназия»

55 55 победитель Темешева Вера 
Васильевна

22. Агашкова
Елизавета
Викторовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№ 5 «Гимназия»

53 53 призёр Темешева Вера 
Васильевна



23. Асмадиярова
Анастасия
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

50 50 Призер Даценко Полина 
Александровна

24. Пестова
Виктория
Владиславовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№ 5 «Епмназия»

50 50 призёр Темешева Вера 
Васильевна

25. Сергеева Елизавета 
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

50 50 призер Акулевич Алла 
Анатольевна

26. Пефти
Виктория
Игоревна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

47 47 призер Вельма Евгения 
Викторовна

27. Таги-заде 
Узеир 
Халид оглы

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №2»

46 46 призер Акулевич Алла 
Анатольевна

28. Сбоева
Мария
Игоревна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

40 40 призер Юдина Марина 
Юрьевна

29. Федоров 
Дмитрий 
Г еннадьевич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

40 40 призер Юдина Марина 
Юрьевна

11 класс
30. Динькаев

Максим
Русланович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

86 86 победитель Радченко 
Андрей 
Г еннадьевич



31. Семинский
Владислав
Романович

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

78 78 призер Радченко 
Андрей 
Г еннадьевич

32. Квасницкая
Дарья
Игоревна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№ 5 «Гимназия»

72 72 победитель Темешева Вера 
Васильевна

33. Кононенко
Ульяна
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

68 68 победитель Юдина Марина 
Юрьевна

34. Лисенко 
Г ригорий 
Игоревич

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

66 66 призер Радченко 
Андрей 
Г еннадьевич

35. Лоскутова
Ксения
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

65 65 призер Юдина Марина 
Юрьевна

36. Шибакова
Екатерина
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

65 65 призер Юдина Марина 
Юрьевна

37. Идрисова
Арина
Мергеновна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

60 60 призер Юдина Марина 
Юрьевна

38. Ильина
Елизавета
Алексеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1»

60 60 призер Юдина Марина 
Юрьевна



39. Батурина
Виктория
Павловна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

57 57 победитель Кабанова 
Наталия 
Г еннадиевна

40. Савкина
Полина
Николаевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 имени Ивана Ивановича 

Рынкового»

54 54 победитель Сухушина
Екатерина
Николаевна

41. Соболь
Вероника
Сергеевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 имени Ивана Ивановича 

Рынкового»

52 52 призер Сухушина
Екатерина
Николаевна

42. Щеглова
Ольга
Руслановна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 имени Ивана Ивановича 

Рынкового»

52 52 призер Сухушина
Екатерина
Николаевна

43. Михайлина
Юлия
Андреевна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

№ 5 «Гимназия»

50 50 призёр Темешева Вера 
Васильевна

44. Джабраилов
Байрам
Байрамович

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
ттткола №6»

55,1 55,1 победитель Жукова
Джамиля
Салимжановна

45. Фигурнова
Рената
Валерьевна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

53,7 53,7 призер Жукова
Джамиля
Салимжановна

46. Юдина
Евгения
Игоревна

г.Мегион Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

52,1 52,1 призер Жукова
Джамиля
Салимжановна



«Средняя общеобразовательная 
школа №6»

47. Г афурова
Карина
Ринатовна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №3 имени Ивана Ивановича 

Рынкового»

49 49 призер Сухушина
Екатерина
Николаевна

48. Бабаева
Лейла
Эльшановна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

43 43 призер Кабанова 
Наталия 
Г еннадиевна

49. Аношина
Екатерина
Павловна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

41 41 призер Кабанова 
Наталия 
Г еннадиевна

50. Ковальчук
Елизавета
Михайловна

г.Мегион Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №9»

41 41 призер Кабанова 
Наталия 
F еннадиевна


